
Válečné zločiny Japonska jsou
nepromlčitelné. V poslední době americká
kolonie – Japonsko opět zešílelo a vrhlo se do
rozdmýchávání nepřátelství vůči Rusku
- CZ24 News | 27. srpna 2023

JAPONSKO: V poslední době Japonsko, jak se říká, zešílelo, vrhlo se do rozdmýchávání
nepřátelství vůči naší zemi. Poté, co Čínu a Rusko prohlásila za své nepřátele, japonská
vláda a servilní média znovu, jako ve 30. a 40. letech minulého století, představují Rusy
jako zloduchy, kteří přinášejí hrozbu zotročení málem celého lidstva.  

Oznámený na povel z Washingtonu kurz na utlačování Ruska, destrukci jeho ekonomiky a sociální
struktury je vyhlášen za reakci nechvalně známého “svobodného světa” na snahu Moskvy změnit
světový řád nadvlády zlaté miliardy, ke které Japonci řadí i sebe.

Japonská vládnoucí třída má však své vlastní důvody, proč Rusy nenávidět a snovat proti nim pikle.
Populární jsou výroky japonských politiků a politologů o tom, že Vladimír Putin “napálil” bývalého
japonského premiéra Šinzóa Abeho a využil jeho ambicí zůstat v historii jako osobnost, která vrátila
Japoncům “severní území”, tedy ruské Kurilské ostrovy.  Prezident Putin však Abeho vůbec
nepodvedl, ale upřímně usiloval o nějaký kompromis, jehož dosažení se v té době zdálo možné. Teď je
to minulost. Abe byl zabit, Kurily zůstaly u legitimního majitele a japonská vláda, když odhodila
masku úlisného úsměvu, odhalila nepřátelsky vyceněné zuby. Otevřeně připravuje Japonce ke rvačce
s nenáviděným sousedem, včetně boje o disponování Kurilskými ostrovy.

Jako v dobách Sovětského svazu, tak po celou dobu existence “nového demokratického Ruska” asi
80 % Japonců pod vlivem propagandy uvádělo, že nemají k severnímu sousedovi přátelské city. Podle
japonských a amerických médií se tento ukazatel přiblížil 100 %.

Důstojnou reakcí na tyto úklady a pokušení synů “božského národa Jamato” bylo vystoupení
tajemníka Rady bezpečnosti RF Nikolaje Patruševa v Magadanu na bezpečnostní poradě v DFO
(Dálněvýchodním federálním okruhu, pozn. překl.). Politik výslovně uvedl, že plány rozmístění raket
středního a menšího doletu v Asii, zejména v Japonsku, vytvoří další bezpečnostní hrozby pro Rusko.
Patrušev přitom neuvažoval v obecných kategoriích, ale byl velmi konkrétní. Řekl, že USA v zájmu
zachování imaginární hegemonie bezostyšně rozšiřují svou vojenskou infrastrukturu v asijsko-
pacifickém regionu a přibližují ji k hranicím Ruska a Číny. Jako příklady uvedl vznik vojenské aliance
AUKUS, dodávky zbraní Tchaj-wanu a vytvoření nové unie “pacifické čtyřky” tvořené USA,
Japonskem, Austrálií, Filipínami. Tajemník Rady bezpečnosti RF poznamenal, že Tokio rychle zvyšuje
vojenský rozpočet a nákupy útočných zbraní, zaměřuje se na ukazatele NATO, a dokonce uvažuje
o získání jaderných zbraní.

Moskvě jsou známy plány narůstání útočných skupin ve východní Asii. Jak minulý týden oznámil
náčelník Hlavní zpravodajské správy Generálního štábu Ozbrojených sil Ruska admirál Igor Kostkov,
Pentagon se připravuje na nasazení dvou perspektivních brigád v roce 2028 v asijsko-pacifické
oblasti. Tyto jednotky budou schopny zasazovat údery vysoce přesnými zbraněmi dlouhého doletu,
včetně hypersonických raket s dosahem 5,5 tisíce kilometrů a okřídlených raket Tomahawk
s dosahem 2,4 tisíce kilometrů. Za možné umístění této zbraně je podle Kostkova považován
japonský ostrov Io.

https://cz24.news/valecne-zlociny-japonska-jsou-nepromlcitelne-v-posledni-dobe-americka-kolonie-japonsko-opet-zesilelo-a-vrhlo-se-do-rozdmychavani-nepratelstvi-vuci-rusku/
https://cz24.news/valecne-zlociny-japonska-jsou-nepromlcitelne-v-posledni-dobe-americka-kolonie-japonsko-opet-zesilelo-a-vrhlo-se-do-rozdmychavani-nepratelstvi-vuci-rusku/
https://cz24.news/valecne-zlociny-japonska-jsou-nepromlcitelne-v-posledni-dobe-americka-kolonie-japonsko-opet-zesilelo-a-vrhlo-se-do-rozdmychavani-nepratelstvi-vuci-rusku/
https://cz24.news/valecne-zlociny-japonska-jsou-nepromlcitelne-v-posledni-dobe-americka-kolonie-japonsko-opet-zesilelo-a-vrhlo-se-do-rozdmychavani-nepratelstvi-vuci-rusku/


Připomeňme, že v těsné blízkosti našeho území hodlá Tokio umístit 400 úderných raketových
komplexů Tomahawk zakoupených od Spojených států. S odvoláním se na zdravý rozum Japonců
tajemník Rady bezpečnosti doporučuje našim dálněvýchodním sousedům, aby nezapomněli, k čemu
přivedla Japonsko politika militarismu v nepříliš vzdálené minulosti. Zároveň připomíná našemu lidu,
že Rusko nemá právo zapomínat na cenu, kterou národy Dálného východu zaplatily za militaristické
hrátky Japonska ve 20.století.

“Na počátku dvacátého století Japonsko obsadilo Sachalin. Během 20 let okupace japonské úřady
systematicky likvidovaly ruské obyvatelstvo, zakazovaly ruštinu, přejmenovávaly ulice a obce. To
trvalo až do září 1945, kdy sovětská vojska během dvou týdnů rozdrtila milionovou Kuantungskou
armádu (Skupinu armád, pozn. A. Koškin), osvobodili severovýchodní Čínu, Korejský poloostrov,
Sachalin a Kurilské ostrovy,” řekl Patrušev v Magadanu. Dodal, že “tím byly zachráněny nejen
statisíce životů našich spojenců, ale i miliony Japonců, které Tokio připravovalo na sebevražedný
odpor”.

Při odhalení zákeřných plánů vůči naší zemi hovořil tajemník Rady bezpečnosti také o tom, že “ve
snaze oslabit Rusko a rozdělit naši společnost používají Anglosasové a jejich spojenci různé metody
a způsoby destruktivního vlivu. Dochází k pokusům o destabilizaci politické a společenské situace
v naší zemi, k vyvolávání mezinárodních konfliktů. Zvláštní pozornost je věnována falšování ruských
a světových dějin, včetně snížení role naší země a hrdinství sovětského lidu při vítězství nad
fašismem”.

To plně platí i pro hlavního vojenského spojence USA v ATR – Japonsko. Tokijští politici
a propagandisté již mnoho let urážejí čest a paměť sovětského osvoboditele tím, že ho lživě obviňují
z krádeže japonských ostrovů, nehledě na historickou logiku a zdravý rozum. Nacionalismus však
racionální zdůvodnění nepotřebuje, obrací se k nejtemnějším pramenům lidské osobnosti a vždy má
úspěch u jím oklamané části populace.

A přesto je důležité, že po desetiletích flirtování s “bohatým Japonskem” začala Moskva častěji
připomínat zločiny japonských militaristů, za které současná japonská vláda neučinila pokání
a neposkytla náležitou omluvu. Místo toho členové japonské vlády a vládnoucí Liberálně-
demokratické strany, ignorující oficiální protesty zemí obětí japonské agrese, demonstrativně
podnikají pouť do “chrámu japonského militarismu” Jasukuni, kde jsou “kanonizovány” duše
japonských válečných zločinců popravených na základě verdiktu Tokijského mezinárodního
tribunálu.

Patrušev poznamenal, že při falšování dějin “jsou vědomě umlčována nejen zvěrstva německých
nacistů, ale i zvěrstva japonských válečných zločinců, blízkých spojenců fašistického Německa”. “Je
třeba připomenout, že v roce 1937 Japonsko zaútočilo na Čínu. V Asii a Tichomoří a jihovýchodní Asii
prakticky neexistují národy a etnické skupiny, které by militaristickým Japonskem neutrpěly”, řekl
tajemník Rady bezpečnosti RF.

Podle Patruševa je “počet obětí v důsledku agrese japonských válečných zločinců srovnatelný
s počtem obětí z rukou nacistů během druhé světové války”. A uvedl počty obětí: “Někteří experti
odhadují, že počet Japonci zabitých civilistů v Číně, Indonésii, Vietnamu, Koreji, Thajsku, Filipínách
a dalších státech Asie a Tichomoří může dosáhnout až 50 milionů osob”.

“Speciální jednotky Kuantungské armády prováděly pokusy úmyslného zamoření lidí morem,
antraxem, cholerou, tyfem. Monstrózní byla činnost vojensko-biologického oddílu pod číslem 731,
jehož oběti, včetně Rusů, byly podrobeny bestiálním experimentům. Vedení této jednotky bylo
po válce odvezeno Američany do USA, aby pracovali na vývoji biologických zbraní”, připomněl
Patrušev.



Je potěšující vidět tajemníka Rady bezpečnosti mezi těmi, kteří vítají obnovení Dne vítězství nad
Japonskem pošlapaného jelcinskou vládou. Připomněl, že 3.září se bude slavit Den vítězství nad
militaristickým Japonskem a konce druhé světové války. “Navzdory obrovskému významu, který má
pro historii Ruska a celého lidstva vítězství nad nacistickým Německem, je důležité mít na paměti
i přínos naší země k definitivní porážce japonského militarismu. Nemáme právo zapomínat na cenu,
kterou národy Dálného východu zaplatily za militaristické hrátky Tokia”, zdůraznil Patrušev.

Rád bych věřil, že ruské úřady v centru a v místech uspořádají důstojnou oslavu tohoto Dne vojenské
slávy Ruska, vzdají hold památce našich otců a dědů, kteří porazili na hlavu japonské “samuraje”
a vítězně dokončili neobyčejně krvavou světovou válku rozpoutanou Japonskem spolu s hitlerovským
Německem.

 

pozn. red.: Ukrajina se oficiálně omluvila za srovnání válečného zločince císaře Hirohita s Hitlerem
a Mussolinim na oficiálním twitterovém účtu ukrajinské vlády. ZDE

 

AUTOR: Anatolij Koškin

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika

ZDROJ

https://www.scmp.com/news/asia/east-asia/article/3175402/ukraine-says-sorry-japan-comparing-emperor-hirohito-hitler
http://fondsk.ru/news/2023/08/23/zamalchivanie-voennykh-prestupleniy-yaponii-nedopustimo.html

